
Paraná , 03 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3207 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        362 

PODER EXECUTIVO 

EDITAL N.º 002/2025 – PRORROGAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2025 

 

O Prefeito de Tomazina, no uso das suas atribuições legais, 

RESOLVE alterar o cronograma do Processo Seletivo Simplificado 

(PSS) n.º 001/2025, conforme quadro abaixo. 

  

Quadro 1. Cronograma Atualizado 
FASE PERÍODO 

Publicação da classificação 

provisória 
Dia 07/02/2025, no endereço eletrônico 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ 

Prazo de entrega do recurso Das 08:00 horas do dia 10/02/2025 às 16:00 horas do dia 12/02/2025. 

Classificação final 14/02/2025. 

  

Tomazina, 31 de janeiro de 2025. 
  

CEZAR BUENO DE MELO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Cristina Sene 

Código Identificador:43520230 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

DECRETO Nº6221/2025 

 

DECRETO Nº6221/2025 

Data 31.01.2025 
  

Súmula. Exonera servidora efetiva por aposentadoria 

e dá outras providências. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras 

do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei, considerando a Lei Municipal nº 2626/2024 

(Estatuto do Servidor), 

  

D E C R E T A: 
  

Art. 1º. Fica exonerada por aposentadoria, a servidora efetiva, 

Senhora Odete Pallauro, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Enfermagem, sob a matrícula funcional nº2193-8/1, aprovada através 

do Concurso Público nº 001/2000 e nomeada pelo Decreto n°22/2000. 

  

Parágrafo único. Fica declarada a vacância do cargo de Auxiliar de 

Enfermagem. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 31 de 

janeiro de 2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marlice Cristina Mariano 

Código Identificador:74017F12 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EDITAL Nº. 128/2025 

 

EDITAL Nº. 128/2025 

31/01/2025 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 
  

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras 

do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, considerando o Edital nº 001/2023 e o Decreto de 

Homologação nº 5541/2023, 

  

TORNA PÚBLICO: 
  

A convocação da aprovada no CONCURSO PÚBLICO nº 001/2023, 

em seu respectivo cargo, conforme abaixo relacionada: 

  

MÉDICO 
Classificação Nome 

8º FERNANDA MORINIGO GUEVARA 

  

Fica convocada a aprovada acima descrita para comparecer ao 

Departamento de Recursos Humanos desta Municipalidade no prazo 

de 05 (cinco) dias, após sua publicação, em horário de 08h00min as 

11h30min e das 13h30min as 17h00min horas, munida dos seguintes 

documentos (original e cópia autenticada): Cédula de Identidade, 

CPF, CTPS, Titulo de Eleitor, comprovante da última votação, 

Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos e respectiva 

caderneta de vacinação para os menores de 05 anos, 01 (uma) foto 3x4 

recente, Atestado de Saúde e Psicológico, Hemograma Completo, 

Glicemia de Jejum, Tipo sanguíneo, Certidão de Nascimento ou 

Casamento, Declaração de Bens, Escolaridade exigida para 

provimento do cargo pretendido, comprovante de endereço, 

PIS/PASEP e Certidão de Antecedentes Criminais. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal, de Três Barras do Paraná, em 31 de 

janeiro de 2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marlice Cristina Mariano 

Código Identificador:83548F48 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

EXECUÇÃO DE OBRAS N° 10/2025 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A CONSTRUÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, CONTEMPLANDO 

TODAS AS ETAPAS NECESSÁRIAS, INCLUINDO A 

PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO, REVESTIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, OBTENÇÃO DAS 

LICENÇAS AMBIENTAIS E OUTORGAS, CONSTRUÇÃO DO 

RESERVATÓRIO DE ARMAZENAMENTO E IMPLANTAÇÃO 

DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO, VISANDO A ENTREGA 

EFICIENTE E CONTÍNUA DE ÁGUA POTÁVEL AOS 

BENEFICIÁRIOS FINAIS, CONFORME PROJETO FORNECIDO 

PELO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e PERFURIBEL 

POCOS ARTESIANOS LTDA 

FUNDAMENTO: Lei Federal N° 14.133/21 e Concorrência 

Eletrônica Nº 20/2024 

VALOR: R$ 519.900,00 (quinhentos e dezenove mil e novecentos 

reais).  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 365 (Trezentos e 

sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado. 

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2025. 

  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:519159B7 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 02/2025 

 

Examinado os autos do processo em epígrafe, realizado pela 

Comissão de Contratação para: Locação de Imóvel para alocar a 

sede da Secretaria Municipal de Saúde com fundamento na Lei de 

Licitações n.º 14.133/2021 em seu Art.74 inciso V, RATIFICO, o 

resultado em favor da Empresa: CLEVERSON JOSE FRANCO 


